平成２６年度第９回臨床研究倫理委員会 議事概要

開催日時 平成２７年１月２９日(木) 午後６：００～午後８：０５

開催場所 大阪市立総合医療センター 中会議室(３階）

出席委員名 山根、依藤、武田、小西、西口、北野、小川、村田、伊勢、北田、吉野、前田、長澤 （事務局：細川）

受付番号 課題名 所属 審査結果 審議事項

1410097
ｱﾙｺﾞﾝﾌﾟﾗｽﾞﾏ凝固法による気道内金属 stent trimming法

第１版
呼吸器外科

修正の上で

承認

治療実施の適否について

審議した。

1411105
小児神経疾患におけるプテリジン分析測定の有用性

第１版

小児神経内

科
承認

研究実施の適否について

審議した。

1411106
難治性小児中枢神経系腫瘍を対象としたがんペプチド

カクテルワクチン療法第Ⅱ相臨床試験(第 1.0版）

小児血液腫

瘍科
承認

研究実施の適否について

審議した。

1412108 早産児における左房容積および動脈管評価 新生児科
修正の上で

承認

研究実施の適否について

審議した。

1412114

小児および AYA世代の血液疾患（腫瘍性および非腫瘍

性）・固形腫瘍の臨床資料の保存（バイオバンク）と研究

利用に関する計画  (1.0版)

小児血液腫

瘍科
承認

研究実施の適否について

審議した。

1412115
ホルモン療法を受ける乳がん患者の主観的認知機能評

価尺度の開発
看護部 承認

研究実施の適否について

審議した。

1412116

妊婦の出生前診断方法の選択についての臨床研究

―母体血中 cell-free DNAを用いた無侵襲的出生前遺

伝学的検査（いわゆる新型出生前診断）と侵襲的検査

である羊水検査との比較―  (第１版)

産科 兼 遺

伝子診療部
承認

研究実施の適否について

審議した。

1501117
再発性神経芽細胞腫に対するビダーザ R＋デパケン R

併用療法

小児血液腫

瘍科
承認

治療実施の適否について

審議した。

1501119
母体血中 cell-free DNAを用いた無侵襲的出生前遺伝

学的検査の臨床研究

産科 兼 遺

伝子診療部
承認

研究実施の適否について

審議した。

817

各種小児がんに対する HLA-A24および A2結合性

Glypican-3(GPC3)由来ﾍﾟﾌﾟﾁﾄﾞﾜｸﾁﾝ療法の臨床第１相

試験（Ver.3.1)

小児血液腫

瘍科
承認

研究継続の適否について

審議した。

896
慢性腎臓病(CKD)に合併する高尿酸血症に対する尿酸

排泄促進治療の臨床的有用性に関する検討
腎ｾﾝﾀｰ 承認

研究継続の適否について

審議した。

【報告事項】

以下の迅速審査について報告された。

受付番号 課題名 所属 審査結果 審議事項 審査日

943

完全切除非扁平上皮非小細胞肺癌に対するﾍﾟﾒﾄﾚｷｾﾄﾞ

+ｼｽﾌﾟﾗﾁﾝ併用療法とﾋﾞﾉﾚﾙﾋﾞﾝ+ｼｽﾌﾟﾗﾁﾝ併用療法のラ

ンダム化比較第Ⅲ相試験（Ver1.9）

臨床腫瘍科 承認
研究継続の適否に

ついて審議した。
1/27

1501120

びまん性大細胞型 B細胞リンパ腫に罹患した高齢患者

における Comprehensive Geriatric Assessment 及び治

療強度と予後の検討  第１版

血液内科 承認
研究実施の適否に

ついて審議した。
1/27